



Rapport for miljøtilsyn hos Nymøllevej 56, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer				
Lene Gren Rokkedal	Nymøllevej 56	9240 Nibe	Barmer	
Mogens Gren Rokkedal	Nymøllevej 56	9240 Nibe	Barmer	
Tilsynsdato	09-06-2022			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet			
Telefon		CHR nr.		
Mobiltelefon		CVR nr.		
E-mail		P. nr.		
Samkøring				

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	15-07-2016
Registrerede dyreenheder	3,10 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-06-2022	Indskærpelse	Meddelt	Ukomposteret husdyrgødning må ikke ligge i markstak

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
0	Læskur, fastplaceret	25	Uden fast bund. Ikke registreret i BBR
3	Hestestald/garage	400	Registreret som garage i BBR

Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m2)	Dyretype/Flex gruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg. dato
0	Læskur, fastplaceret	Ja	25	Heste	Dybstrøelse		09-06-2022
3	7 hestebokse	Ja	74	Heste	Dybstrøelse		09-06-2022
3	Løsdrift	Ja	37	Heste	Dybstrøelse		09-06-2022

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Dybstrøelse	9	3,10	0,00	69,16

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	9 heste 300-500 kg.
Dokumentation for dyreholdet	Hestepas fremvist
Produktionsareal og gulvtyper	I den store bygning er der 7 enkeltbokse (i alt ca. 74 m2) og et løsdriftsareal (37 m2), og på jordfold er der et læskur uden fast bund (ca. 25 m2). I alt ca. 136 m2. Læskuret er ikke anmeldt til kommunen eller registreret i BBR, og der vil ikke kunne opnåes miljømæssig tilladelse til læskuret, fordi det er uden fast bund
Flytbare læskure	Der er et enkelt flytbart læskur, som stod på marken vest for stuehuset. På luftfotos fra hhv. 2021 og 2022 kan man se, at det ikke stod præcis det samme sted.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads på ejendommen

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring flydende gødning mm	Det blev oplyst, at der ikke er afløb fra hesteboksene, og derfor ikke er nogen ajelebeholder
Opbevaring af ensilage	Wrapphø

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Der var en markstak med hestemøg på den nordlige del af grunden (ses også på luftfoto 2022). Der er tale om ukomposteret husdyrgødning, da det blev oplyst, at der strøes med spåner/træpiller, og hver dag fjernes hestepærer fra boksene. Det indskærpes, at ukomposteret hestemøg skal opbevares på fast bund med afløb til opsamlingsbeholder. Alternativt kan anvendes en tæt og overdækket container. Det er vigtigt, at der IKKE sker saftafløb fra opbevaringsstedet. Det er oplyst, at jordfolden skal lægges om løbet af sommeren, og husdyrgødningen vil blive bragt ud på denne mark. Det er også oplyst, at man hurtigst muligt vil anskaffe en container til hestemøget, hvorefter der ikke længere vil ske opbevaring af hestemøg på den bare jord.	1
Kompost i markstak, overdækning	Ved tilsynet var markstakken overdækket.	

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, øvrige	Det blev oplyst, at affald køres til genbrugsplads, hvor det sorteres i de fraktioner, som genbrugspladsen anviser. F.eks. lægges wrapplast i container til blød plast.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der anvendes spåner eller træpiller i hestebokse, og så er strøelsen ret tør, og derfor opleves fluer ikke som et problem. Hvis der observeres rotter, kontaktes kommunen.
Olietanke	En nedgravet olietank fra 1978 er gravet op og sløjfet i BBR. Der er registreret én olietank mere i BBR, men der er ingen olietanke på ejendommen ifølge ejers oplysninger. Ejer skal selv indsende erklæring om, at der ikke er nogen olietank på ejendommen (link tilsendt pr. mail)
Øvrige bemærkninger	Opvarmning af stuehuset sker med pillefyr